

अवधेश प्रताप सिंह विश्वविद्यालय सीवा मध्य प्रदेश (प्रावधिक)


क्रमांक: परीक्षा / 2021 / P-227

सीवा, दिनांक 27/06/21

समय सारणी स्नातकोत्तर (एम.ए.) द्वितीय सेमेस्टर परीक्षा, (यूटीडी) - जून 2021, (प्रावधिक)

नियमित / एटीकेटी / भूतपूर्व - (ओपन बुक पद्धति), समय- प्रातः 11.00 बजे से

क्र.	परीक्षा का नाम	प्रश्नपत्र का नाम, प्रथम, द्वितीय, तृतीय, चतुर्थ	समस्त प्रश्न-पत्र प्राप्ति (ऑनलाइन अपलोड) का दिनांक	समस्त उत्तर पुरस्कारों को अध्ययनरत विभाग / महाविद्यालय में जमा करने का अंतिम दिनांक
1	एम.ए. (हिंदी) - II SEM (CBCS)	CC-201 : प्राचीन एवं मध्यकालीन काव्य तथा उसका इतिहास - II. CC-202 : आधुनिक हिन्दी नाट्य और उसका इतिहास - II. CC-203 - भारतीय एवं पश्चात्य काव्यशास्त्र - II GE - 204 : प्रयोजन मूलक हिंदी - II.	12.07.2021	16.07.2021 को सायं 04.00 बजे तक
2	एम.ए. (अंग्रेजी) - II SEM (CBCS)	CC - Paper-I : Drama CC-Paper-II : Fiction CC-Paper-III : Prose. GE-Paper-IV : Poetry.	12.07.2021	16.07.2021 को सायं 04.00 बजे तक
3	MA (AIHCA) - II SEM (CBCS)	CC-201 : Political History of North India - II CC-202 : Political History of South India - I. CC-203 : Proto History of India. GE-204 : Elements of Sculptures and Iconology.	12.07.2021	16.07.2021 को सायं 04.00 बजे तक


(1)

4	MA (मनोविज्ञान) - II SEM (CBCS)	CC-201 : Cognitive Processes- II. CC-202 : Theories of Personality. CC-203 : Research Methods - II. GE-204 - Guidance & Counseling.	12.07.2021	16.07.2021 को सायं 04.00 बजे तक
5	MA (दर्शनशास्त्र) - II SEM (CBCS)	CC-201 : Indian Epistemology. CC-202 : Western Epistemology. CC-203 : Social Philosophy-II. GE-204 : Patanjali Yogshashtra	12.07.2021	16.07.2021 को सायं 04.00 बजे तक
6	M.A. IN YOGA - II SEM. (CBCS) -	Paper-CC-201 : Human Consciousness, Paper-CC-202 : Text Of Hathyoga. Paper-CC-203 : Human Anatomy and Physiology . Paper-GE-204 : Yoga Ethics	12.07.2021	16.07.2021 को सायं 04.00 बजे तक
7	MA (BUSINESS ECONOMICS) - II SEM (CBCS)	CC-201 : Business Economics - II CC-202 : Statistics: Theory & Practice - II. CC-203 : Business Environment & Business Policy - II. GE-204 : International Economics - II.	12.07.2021	16.07.2021 को सायं 04.00 बजे तक

विशेष नोट -

- 1- परोक्षित छात्र छात्राएँ अपने - अपने महाविद्यालय / विभाग में अपना शुक्र पत्र लिखि की उत्तरपुरस्तिकारे जमा करेगे । प्राचार्य / केंद्राध्यक्ष से उत्तरपुरस्तिकारे अपने जिले के आयुजी महाविद्यालय / चिह्नित मूल्यांकन केंद्र में जमा करेगे ।
- 2- समस्त प्रश्नपत्रों को डाउनलोड करने की Hyperlink Link लिखित लिखि पर विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.upsware.ac.in पर अपलोड की जावेगी, साथ ही समस्त संबद्धता प्राप्त शासकीय / अनुदान प्राप्त एवं अशासकीय महाविद्यालयों के प्राचार्यों के whatsapp Groups में भी प्रेषित की जावेगी, जो कक्षा शिक्षकों के माध्यम से छात्रों के Class Whatsapp Groups में भेजेगे . जिन छात्र - छात्राओं को मोबाइल नंबर/संपर्क / वेबसाइट से प्रश्नपत्र प्राप्त नहीं हो पाए हों, वे अपने महाविद्यालय / विभाग के शिक्षकों के माध्यम से आयुजी महाविद्यालयों / विश्वविद्यालय परीक्षा केंद्र से प्रश्नपत्र प्राप्त करेगे।
- 3- समस्त महाविद्यालय - संसंरक्षण केंद्र एवं मूल्यांकन केंद्र, शासन के निर्देशनुसार Covid -19 प्रोटोकॉल का पालन सुनिश्चित करेगे ।

 (2)


कुलसाचिव

क्रमांक: परीक्षा / 2021 / 1223

अवधेश प्रताप सिंह विश्वविद्यालय सीवा मध्य प्रदेश

समय सारणी स्नातकोत्तर द्वितीय सेमेस्टर (यूटीडी) - जून 2021, (प्राथमिक)

नियमित / एटीकेटी / भूतपूर्व - (ओपन बुक पद्धति) परीक्षा कार्यक्रम, समय- प्रातः 11.00 बजे से

रीवा, दिनांक 23/06/21

क्र.	परीक्षा का नाम	प्रश्नपत्र का नाम, प्रथम, द्वितीय, तृतीय, चतुर्थ	सनस्त प्रश्न-पत्र प्राप्ति (ऑनलाइन अपलोड) का दिनांक	समस्त उत्तर पुस्तिकाओं को अध्ययनरत विभाग / महाविद्यालय में जमा करने का अंतिम दिनांक
1	M.Sc. ENVIRONMENTAL BIOLOGY - II SEM (CBCS)	Paper - CC-201- Biodiversity & Conservation. Paper - CC-202- Ecological Statistics. Paper - CC-203- Environmental Pollution. Paper - GE-204- Global Environmental Issues.	12.07.2021	16.07.2021 को सायं 04.00 बजे तक
2	M.Sc. BIOTECHNOLOGY -II SEM. (CBCS)	Paper - CC-201- Bioinformatics & Biostatistics. Paper - CC-202- Immune technology. Paper - CC-203- Plant Biotechnology. Paper - CC-204- Biophysical & Molecular Technique.	12.07.2021	16.07.2021 को सायं 04.00 बजे तक
3	M.Sc. MICROBIOLOGY -II SEM (CBCS)	Paper - CC-201- Bioinstrumentation. Paper - CC-201- Immunology. Paper - CC-201- Microbial Technology. Paper - GE-201- Biostatistics & Bioinformatics	12.07.2021	16.07.2021 को सायं 04.00 बजे तक
4	M.Sc (PHYSICS) - II SEM (CBCS)	Paper - C-4 : Quantum Mechanics - II Paper - C-5 : Statistical Mechanics Paper - C-6 : Electrodynamics & Plasma Physics Paper - GE-2 : Atomic & Molecular Physics	12.07.2021.	16.07.2021 को सायं 04.00 बजे तक

 (3)

5	MSC (CHEMISTRY) -II SEM (CBCS)	Paper- MCH-405: In-Organic Chemistry -II (Core Course) Paper- MCH-406: Organic Chemistry -II, (Core Course) Paper-MCH-407: Physical Chemistry-II, (Core Course) Paper-MCH 408: Spectroscopy II and Diffraction Methods (Generic Elective)	12.07.2021	16.07.2021 को साथ 04.00 बजे तक
6	MA/MSC - (MATHEMATICS) - II SEM (CBCS)	C-201 : Advanced Abstract Algebra-II, C-202 : Lebesgue Measure and Integration, C-203. : Topology - II, C-204 : Differential Geometry, GE-205 : Number Theory, GE-205 : wavelet Analysis, GE-207 : Quantitative Techniques.	12.07.2021	16.07.2021 को साथ 04.00 बजे तक
7	MSC (Computer Science) - II SEM (CBCS)	CC-MSCS-201- System Software CC-MSCS -20 2- Software Engineering, CC-DEC-MSCS-203- (A) Object Oriented Programming, CC-DEC-MSCS-203- (B) Programming in Python, CC-DEC-MSCS- 204 (A)- : Computer Network, DEC-MSCS-204(B) : Big Data Analysis, GE-MSCS-205 : Advanced Programming ALanguage.	12.07.2021	16.07.2021 को साथ 04.00 बजे तक
8	M.TECH (Computer Science) - II SEM (CBCS)	CC-201 : Knowledge Representation, CC-202 : Advanced Operating System, CC-203 : Data and Warehousing, DCE- 205 A : Software Testing & Quality Assurance, DCE-205 B : Enterprise Resource Planning, DCE-205- C : Web Technology & Java Security, GE-204 : Advanced Database Management System.	12.07.2021	16.07.2021 को साथ 04.00 बजे तक
9	MCA- II SEM (CBCS)	CC-201 : Data Structure & Analysis of Algorithms, CC-202 : Software Engineering, CC-203 : Computer Graphics & Visualization, DCE-204 A : Artificial Intelligence, DEC- 204 B : Cloud Computing, GE- 205 - Java Programming & Technologies.	12.07.2021	16.07.2021 को साथ 04.00 बजे तक


(4)

MCA- IV SEM (UTD)	<p>MCA 401 : Emerging Trends in Computer Applications. MCA 402 : Computer Graphics & Multimedia. MCA 403 : Design & Analysis of Algorithms. MCA 404 : Java Programming & Technologies. MCA 405 : Data Mining & Warehousing.</p>	12.07.2021	16.07.2021 को सायं 04.00 बजे तक
10 MBA HRD - II SEM (CBCS)	<p>CC-201 : Legal Framework Governing Human Relation. CC-202 : Human Resource Management. CC-203 - Business Environment. CC-204 : Function Management. CC-205 : Organizational Change & Intervention. CC-206 : Organizational Behavior. GE-207 : Quality of Work Life & Total Quality Management.</p>	12.07.2021	16.07.2021 को सायं 04.00 बजे तक
11 MBA T.A. - II SEM (CBCS)	<p>Paper - CC-201- Travel agency management. Paper - CC-202- Research Methodology. Paper - CC-203- Organizational Behavior. Paper - CC-204- Tourism marketing. Paper - CC-205- Human resource management. Paper - CC-206- Financial Management. Paper - GE-207- Event management & MICE.</p>	12.07.2021	16.07.2021 को सायं 04.00 बजे तक
12 MBA - II SEM (CBCS)	<p>Paper - CC-201 - Indian Ethos & Ethics Management Paper - CC-202 - Research Methodology Paper - CC-203 - Human Resource Management Paper - CC-204 - Financial Management Paper - CC-205 - Marketing Management Paper - CC-206 - Production & Operation Management Paper - CC-207 - Business Legislation Paper - GE-208 - International Business Environment</p>	12.07.2021	16.07.2021 को सायं 04.00 बजे तक



(5)

13	MBA (IR&PM) – II SEM. (CBCS)	CC-2.1 : Human Resource Management & Total Quality Management. CC-2.2 : Computer Application. CC-2.3 : Industrial Law – I CC-2.4 : Managerial Economics & Business Environment. CC-2.5 : Management of Trade Union. GE-2.6 – Labour Costing & Compensation Management.	12.07.2021	16.07.2021 को सायं 04.00 बजे तक
14	M.S.W – II SEM (CBCS)	Paper – CC-201 – Social Group Work Paper – CC-202 – Community Organization Paper – CC-203 – Labor Legislation & Social Security Paper – GE-204 – Counseling & Communication.	12.07.2021	16.07.2021 को सायं 04.00 बजे तक

विशेष नोट -

- 1- प्रवेशित छात्र छात्राएँ अपने - अपने महाविद्यालय / विभाग में ओपन बुक पद्धति की उत्तरपुरस्तिकाये जमा करेंगे। प्राचार्य / केंद्राध्यक्ष ये उत्तरपुरस्तिकाएं अपने जिले के अग्रणी महाविद्यालय / चिन्हित मूल्यांकन केंद्र में जमा करेंगे।
- 2- समस्त प्रश्नपत्रों को डाउनलोड करने की Hyperlink Link निर्धारित तिथि पर विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.ajpsurewa.ac.in पर अपलोड की जावेगी, साथ ही समस्त संबद्धता प्राप्त शासकीय / अनुदान प्राप्त एवं अशासकीय महाविद्यालयों के प्राचार्यों के whatsapp Groups में भी प्रेषित की जावेगी, जो कक्षा शिक्षकों के माध्यम से छात्रों के Class Whatsapp Groups में भेजेंगे. जिन छात्र - छात्राओं को मोबाइल व्हाट्सअप / वेबसाइट से प्रश्नपत्र प्राप्त नहीं हो पाए हों, वे अपने महाविद्यालय / विभाग के शिक्षकों के माध्यम से अग्रणी महाविद्यालयों / विश्वविद्यालय परीक्षा केंद्र से प्रश्नपत्र प्राप्त नहीं हो
- 3- समस्त महाविद्यालय - संयोजक केंद्र एवं मूल्यांकन केंद्र, शासन के निर्देशानुसार Covid -19 प्रोटोकॉल का पालन सुनिश्चित करेंगे।



(6)


कुलसचिव

अवधेश प्रताप सिंह विश्वविद्यालय रीवा मध्य प्रदेश

क्रमांक/परीक्षा / 2021 / 1117

रीवा, दिनांक 23/06/21

समय सारणी बी.पी.एड./बी.पी.ई.एस./एम.पी.एड. - द्वितीय सेमेस्टर परीक्षा - जून 2021, (प्राथमिक)
नियमित / एटीकेटी / भूतपूर्व - (ओपन बुक पद्धति) परीक्षा कार्यक्रम, समय- प्रातः 11.00 बजे से

क्र.	परीक्षा का नाम	प्रश्नपत्र का नाम, प्रश्न, द्वितीय, तृतीय, चतुर्थ	समस्त प्रश्न-पत्र प्राप्ति (ऑनलाइन अपलोड) का दिनांक	समस्त उत्तर पुस्तिकाओं को अध्ययनरत विभाग / महाविद्यालय में जमा करने का अंतिम दिनांक
1	BPED - II SEM	CC201 : Yoga Education. CC202 : Education Tech. & Methods of Teaching In Physical Education. CC203 : Organisation & Administration. <u>Elective Papers</u> EC201 : Contemporary Issues In Physical education Fitness & Wellness. EC202 : Sports Nutrition & Weight Management.	12.07.2021	16.07.2021 को सायं 04.00 बजे तक
2	MPEd - II SEM	I : 201- Applied Statistics In Physical Education & Sports. II : 202- Sports biomechanics & Kinesiology. III : 203 - Athletics Care & Rehabilitation. IV : - 204 - Sports Technology.	12.07.2021	16.07.2021 को सायं 04.00 बजे तक


(7)

3 B.P.E.S. - II SEM.	Paper-IV : Basic & Systemic Anatomy-II. Paper-V : History of Physical Education Paper-VI : English-II.	14/07/2021 20/07/2021 को साथ 04.00 बजे तक
----------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------

विशेष नोट -

- 1- प्रवेशित छात्र छात्राएँ अपने - अपने महाविद्यालय / विभाग में ओपन बुक पद्धति की उत्तरपुस्तिकाये जमा करेंगे । प्राचार्य / केंद्राध्यक्ष से उत्तरपुस्तिकाएं अपने जिले के अग्रणी महाविद्यालय / चिन्हित मूल्यांकन केंद्र में जमा करेंगे ।
- 2- समस्त प्रश्नपत्रों को डाउनलोड करने की Hyporlink Link निर्धारित तिथि पर विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.gpsurewa.ac.in पर अपलोड की जावेगी, साथ ही समस्त संबद्धता प्राप्त शासकीय / अनुदान प्राप्त एवं अशासकीय महाविद्यालयों के प्राचार्यों के whatsapp Groups में भी प्रेषित की जावेगी, जो कक्षा शिक्षकों के माध्यम से छात्रों के Class Whatsapp Groups में भेजेंगे . जिन छात्र - छात्राओं को मोबाइल एक्सेसअप्प / वेबसाइट से प्रश्नपत्र प्राप्त नहीं हो पाए हों, वे अपने महाविद्यालय / विभाग के शिक्षकों के माध्यम से अग्रणी महाविद्यालयों / विश्वविद्यालय परीक्षा केंद्र से प्रश्नपत्र प्राप्त करेंगे।
- 3- समस्त महाविद्यालय - संग्रहण केंद्र एवं मूल्यांकन केंद्र, शासन के निर्देशानुसार Covid -19 प्रोटोकॉल का पालन सुनिश्चित करेंगे ।


(8)


कुलसचिव
23.6.21

अवधेश प्रताप सिंह विश्वविद्यालय सीवा मध्य प्रदेश

क्रमांक/परीक्षा / 2021 A-2-2-2

सीवा, दिनांक 25/06/21

समय सारणी DYED - 1 YEAR - 2021, (पत्राधिक)

नियमित - (ओपन बुक पद्धति) परीक्षा कार्यक्रम, समय- प्रातः 11.00 बजे से

क्र. परीक्षा का नाम	प्रश्नपत्र का नाम, प्रथम, द्वितीय, तृतीय, चतुर्थ	समस्त प्रश्न-पत्र प्राप्ति (ऑनलाइन आपलोड) का दिनांक	समस्त उत्तर पुस्तिकाओं को अध्ययनरत महाविद्यालय में जमा करने का अंतिम दिनांक
1 DYED-1 YEAR (CBCS)	Paper-I : Patanjali Yoga Sutra Paper-II : Yogic Text. Paper-III : Yoga & Indian Philosophy. Paper-IV : Anatomy & Physiology of Yogic Practice. Paper-V : Yoga & Mental Health.	12.07.2021	16.07.2021 को सायं 04.00 बजे तक

विशेष नोट -

- 1- प्रवेशित छात्र छात्राएँ अपने - अपने महाविद्यालय / विभाग में ओपन बुक पद्धति की उत्तरपुस्तिकाये जमा करेंगे। प्राचार्य / केंद्राध्यक्ष से उत्तरपुस्तिकाएं अपने जिले के अग्रणी महाविद्यालय / चिन्हित मूल्यांकन केंद्र में जमा करेंगे।
- 2- समस्त प्रश्नपत्रों को डाउनलोड करने की Hyporlink Link निर्धारित तिथि पर विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.apsuarewa.ac.in पर अपलोड की जावेगी, साथ ही समस्त संबद्धता प्राप्त शासकीय / अनुदान प्राप्त एवं अशासकीय महाविद्यालयों के प्राचार्यों के Whatsapp Groups में भी प्रेषित की जावेगी, जो कक्षा शिक्षकों के माध्यम से छात्रों के Class Whatsapp Groups में भेजेंगे. जिन छात्र - छात्राओं को मोबाइल व्हाट्सअप / वेबसाइट से प्रश्नपत्र प्राप्त नहीं हो पाए हों, वे अपने महाविद्यालय / विभाग के शिक्षकों के माध्यम से अग्रणी महाविद्यालयों / विश्वविद्यालय परीक्षा केंद्र से प्रश्नपत्र प्राप्त नहीं हो
- 3- समस्त महाविद्यालय - संग्रहण केंद्र एवं मूल्यांकन केंद्र, शासन के निर्देशानुसार Covid -19 प्रोटोकॉल का पालन सुनिश्चित करेंगे।

(9)

कुलसचिव